会員各位                             令和 7年 5月吉日

一般社団法人一宮市薬剤師会

会長 小川 勝人

令和 7 年度 5月 一宮市薬剤師会研修会および常会のご案内

平素は薬剤師会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、下記のように一宮市薬剤師会の研修会および常会を開催いたします。

是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和 7 年 5 月 31日（土） 16時から

場 所 ： 一宮市医師会館 2階 集団指導室（Web配信は有りません）

受講方法 ： 会員はオクレンジャーによる事前申込み（申込期間：5月 30日まで）

Ⅰ．研 修 会

講演 1 （16：00～17：00）

適正な保険調剤を行うために ～指導でよくある指摘事項を踏まえて～

講師 一般社団法人愛知県薬剤師会 保険部会 青山 智佳臣 先生

【要旨】

保険薬剤師に対する厚生労働大臣の指導の目的、指導の方法、指導後の措置および指導で

よくある指摘事項を踏まえ、保険薬剤師が適正な保険調剤を行うために必要な知識を学びま

す。各種調剤報酬算定要件の確認、薬歴の書き方および必要記載事項のほか、医療情報シス

テムの安全管理に関するガイドラインについても説明を行い、この研修会を通してより適正

な保険調剤の在り方を学び、保険薬剤師としてのスキルの向上を目的とします。

講演 2 （17：00～17：30）

一宮市共通問い合わせ簡素化プロトコールについて

講師 一宮市立木曽川市民病院 薬剤局長 七野 洋江 先生

【要旨】

不適切な報告事項を例に出し、正しい報告方法を確認します。

Ⅱ．常 会 （研修会終了後）

●研修会参加費用 ：一宮市薬剤師会の会員は無料

（オクレンジャーの「研修会参加確認」に返信する形での申込みが必要

です。参加確認がオクレンジャーで届かない場合は、事務局にご連絡

ください。）

一宮市薬剤師会の会員ではない方は 1,000円

（薬剤師会事務局 24-1127に氏名・店舗名をご連絡ください。

参加費用は当日、会場にてお支払い頂きます。現金のみです。）

●単 位 ：日本薬剤師研修センター認定 1単位（PECSの事前登録が必要です）

＊ 研修会の開始時刻（16時）から終了時刻（17時 30分）まで会場に居ないと単位が取

得できませんのでご注意ください。

＊ PECSの QRコードをご用意ください。

●会場駐車場 ：一宮市医師会館南側の駐車場をご利用ください。

●そ の 他 ：感染対策の為、発熱がある方は会場への入場をお断りいたします。